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نام آزمون: روانشناسی درس ششم تستی

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 15 دقیقه

هر یک از مثال هاي زیر مربوط به کدام یک از سبک هاي تصمیم گیري است؟  1
- فرماندهان ارتش پیش از آغاز عملیات اثرات و نتایج عملیات نظامی خود را کاملاً بررسی می کنند.

- عاطفه پس از مراودة کوتاهی با جواد خود را شیفتۀ او می بیند و براساس همین احساس عشق قصد ازدواج دارد.

احساسی - وابسته اجتنابی - وابسته منطقی - احساسی منطقی - وابسته

دشواري یک تصمیم گیري تابع چه عواملی است و تصمیم گیري ها بر چه اساسی به دو نوع ساده و پیچیده تقسیم می شوند؟  2

توانمندي ها و نگرش ها و تجربیات شخصی  - تعداد اولویت ها شرایط تصمیم گیري و میزان اهمیت آن - اهمیت تصمیم

توانمندي ها و نگرش ها و تجربیات شخصی  - اهمیت تصمیم شرایط تصمیم گیري و میزان اهمیت آن - تعداد افراد تصمیم گیرنده

در رابطه با «فردي که براي فارغ التحصیلی چاره اي جز گذراندن درس ریاضی که در آن تجدید شده و از آن بیزار است، ندارد.»، کدام گزینه  3
مناسب تر است؟

دچار تعارض اجتناب - اجتناب است، ولی موقعیت ناکام کننده اي متصور نیست. دچار تعارض اجتناب - اجتناب است و در عین حال با ناکامی روبه روست.

دچار تعارض گرایش - اجتناب است، ولی موقعیت ناکام کننده اي متصور نیست. دچار تعارض گرایش - اجتناب است و در عین حال با ناکامی روبه روست.

به ترتیب زیربناي سبک هاي تصمیم گیري زیر، در کدام گزینه به درستی آمده است؟  4
الف) سبک تکانشی ب) سبک وابسته  ج) سبک عقلانی

اندیشیدن - هیجانات زودگذر - روش قاعده مند اندیشیدن - تصمیم دیگران - روش قاعده مند

عجله و عدم محاسبه - اندیشیدن - هیجانات زودگذر عجله و عدم محاسبه - تصمیم دیگران - اندیشیدن

کدام یک از گزینه هاي زیر علت تمایل نداشتن افراد به پذیرش شرط  را به درستی بیان می کند؟  5

سبک تصمیم گیري غالب هر فردي از نوع منطقی است و شرط  در این دسته قرار نمی گیرد.

سبک تصمیم گیري مبتنی بر شرط  پرخطر بوده و ممکن است با ضرر زیادي همراه باشد.

افراد به «از دست دادن» کمتر از «به دست آوردن» حساس هستند.

افراد به دلیل پرداخت هزینه هاي قبلی، سعی می کنند تا مسیر آینده را با خطا طی نکنند.
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باتوجه  به انواع تصمیم گیري، کدام تصمیم گیري دشوارتر است؟  6

کشیدن یا نکشیدن صندلی از زیر پاي قاتل توسط مأمور اعدام

انتخاب بین چند مورد ازدواج که هرکدام تنها یکی از ملاك هاي موردنظر فرد را دارند.

ماندن در کشور خود یا مهاجرت به خارج از کشور براي تحصیل (به طوري که امکان بازگشت وجود داشته باشد).

سوار شدن یا نشدن به تاکسی اي که ساعت دوازده شب جلوي پایمان ترمز کرده است.

هر یک از عبارت هاي زیر به ترتیب با مفاهیم کدام گزینه مرتبط است؟  7
الف) عالی ترین و پیچیده ترین فعالیت شناختی انسان است.

ب) «چون به یقین رسیدید، اقدام کنید.»
پ) در تصمیم گیري با آن سروکار داریم.

حل مسئله - حکمت  نهج البلاغه - اولویت ها تصمیم گیري - حکمت  نهج البلاغه - راه حل ها

حل مسئله - حکمت  نهج البلاغه - راه حل ها تصمیم گیري - حکمت  نهج البلاغه - اولویت ها
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اصطلاح «چشم و هم چشمی» به کدام سبک تصمیم گیري اشاره دارد؟  8

وابسته اجتنابی تکانشی احساسی

«در شب یلدا، محمد و امین و علی تصمیم می گیرند که شعر حافظ را بلند و بدون غلط بخوانند. اگر قرار باشد کسی در زمان شعرخوانی  9
کوچک ترین تپقی بزند، باید به دوستان خود در مدت یک هفته، هر روز بستنی بدهد. ولی علی از این کار سر باز می زند و ترجیح می دهد که شعرهاي

دوستانش را گوش کند.» به ترتیب با توجه به متن بالا به سؤالات زیر پاسخ دهید.
الف) علی برچه اساسی از این تصمیم سر باز می زند؟

ب) اصطلاح روان شناسانۀ این کار علی چه نام دارد و چه توضیحی براي آن پذیرفته شده است؟

براساس پرخطر بودن این تصمیم گیري - فرار از ضرر، علی به از دست دادن بیشتر از به دست آوردن حساس است.

براساس پرمزیت و کم هزینه بودن این تصمیم گیري - فرار از ضرر، مردم تمایلی به پذیرش شرط  ندارند.

براساس پرمزیت و کم هزینه بودن این تصمیم گیري - فرار از ضرر، مردم تمایلی به پذیرش شرط  ندارند.

براساس مزیت و هزینه دار بودن این تصمیم گیري - از دست دادن، مردم تمایلی به پذیرش شرط  ندارند.

50 − 50

50 − 50

50 − 50

عالی ترین و پیچیده ترین فعالیت شناختی انسان، کدام فعالیت است؟  10

قضاوت تفسیر تصمیم گیري حل مسئله

به روش هاي ثابت و یکنواخت افراد براي تصمیم گیري،  .................. تصمیم گیري می گویند.  11

ملاك سبک انواع روش

کدام یک از گزینه هاي زیر از ملاك هاي تصمیم گیري است؟  12

همۀ موارد خطر مزیت ها هزینه ها

محمد و سعید هم کلاسی هستند و در خلال جریان هاي اجتماعی شهریور  ایران، با هم گفت وگو می کنند و پس از چند دقیقه اي گفت وگوي  13
ایشان از آرامش خارج  شده و به دو تک گویی موازي تبدیل شده است. هر دو اعتقاد دارند که بر خلاف گروه خود، گروه مورد  حمایت دیگري دست به

خشونت زده و به جاي ارزش ها به دنبال منافع سیاسی است. کدام عامل موجب اخلال در مسیر تصمیم گیري محمد و سعید است؟

کنترل نکردن هیجانات کوچک شمردن خود اعتماد افراطی سوگیري تأیید

1401

کدام مورد، با توجه به متن زیر درست است؟  14
«زهرا در حل مسئله اي که اخیراً با آن روبه رو بوده است، موفق بود. در حالی که مریم در تصمیم گیري اخیر خود موفق بوده است.»

مریم از بین انتخاب هاي مختلف، بهترین اولویت را انتخاب کرده است.

مریم از بین راه هاي مختلف، تنها راهی که او را به هدف می رساند انتخاب کرده است.

زهرا با اولویت هاي مختلف روبه رو بوده و مریم با راه حل هاي مختلف سروکار داشته است.

زهرا از بین راه حل هاي احتمالی که همۀ آنها به حل مسئله منتهی می شدند، بهترین اولویت را انتخاب کرده است.

هر کدام از موارد زیر، مربوط به کدام مرحلۀ تصمیم گیري در خصوص انتخاب یک رشته ورزشی است؟  15

 بررسی مهارت هاي لازم براي هر رشتۀ ورزشی

 انتخاب رشتۀ ورزشی تیراندازي با کمان

 انتخاب رشتۀ ورزشی رزمی از بین سه اولویت

ارزیابی پیامدهاي هر انتخاب - شناسایی تعداد انتخاب هاي تصمیم - بررسی پیامدهاي اولویت موردنظر

بیان ویژگی هاي هر انتخاب - اجراي بهترین اولویت - شناسایی تعداد اولویت هاي تصمیم

بیان ویژگی هاي هر انتخاب - شناسایی تعداد اولویت هاي تصمیم - اجراي بهتري اولویت

ارزیابی پیامدهاي هر انتخاب - پایبندي به اجراي اولویت - اجراي بهترین اولویت

∙

∙

∙

کدام عبارت، درخصوص سبک هاي تصمیم گیري درست است؟  16

همۀ سبک هاي تصمیم گیري در عوامل زیربنایی با هم شباهت دارند. سبک هاي تصمیم گیري مختلف داراي کارآیی یکسان هستند.

سبک هاي تصمیم گیري شیوه هاي پایدار و ثابت افراد در تصمیم گیري است. سودمندي و مناسب بودن سبک تصمیم گیري بستگی به موقعیت دارد.
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کدام عبارت، درخصوص فردي که دچار تعارض گرایش - گرایش شده درست است؟  17

با موقعیتی روبه رو است که هم خواستنی و هم ناخواستنی است. به روش تصمیم گیري خود و نتایج آن اعتماد زیادي دارد.

داراي دو اولویت است که یکی ساده و معمولی و یکی پیچیده و مهم است. قادر به تصمیم گیري نیست و حالت ناخوشایندي را تجربه می کند.

چه تعداد از گزاره هاي زیر پیرامون سبک هاي تصمیم گیري کاملاً درست است؟  18
الف) در تصمیم گیري تکانشی فرد با عجله، بدون محاسبه و براساس تصمیم دیگران عمل می کند.

ب) در تصمیم گیري احساسی روش ها ناپایدار، زودگذر و بر مبناي هیجانات هستند.
ج) در سبک منطقی، تصمیم گیري ناگهانی، طبق قوانین و قاعده مند انجام می گیرد.

د) در سبک اجتنابی فرد به طور مداوم زمان را از دست می دهد و تصمیم وي به عمل ختم نمی شود.
هـ) سبک تصمیم اجتنابی بلافاصله با پشیمانی همراه خواهد بود.

سه چهار یک دو

به ترتیب در هر یک از موارد زیر به کدام یک از سبک هاي تصمیم گیري اشاره شده است؟  19
- آقاي رستمی که پنج سال تمام پول هایش را براي خرید خانه اي در خور، پس انداز کرده بود؛ با دیدن آگهی تور سفرهاي خارجی 3 ماهه، تمام

پس اندازش را خرج رزرو این تور کرد.

- آقاي مجیدي  سال است که در یک مجتمع آموزشی کار می کند، او در تمام این مدت از شغل خود، حقوق کمش و رفتار عاري از احترام کادر
مؤسسه گله مند بوده و سال هاست که  می خواهد این موسسه را ترك کند.

- خانم صادقی با دیدن مراسم ازدواج همکاران خود، تصمیم به ازدواج با مردي گرفته که احساسی به او ندارد.

تکانشی - اجتنابی - وابسته احساسی - اجتنابی - وابسته تکانشی - وابسته - احساسی احساسی - وابسته - تکانشی

10

به ترتیب هریک از عبارت هاي زیر دلالت به کدام یک از انواع سه گانه تعارض دارد؟  20
الف) امید بعد از قهرمانی در رشتۀ دوچرخه سواري، بین ازدواج با دختر مورد علاقه اش و مهاجرت به کشور دیگر براي ادامۀ فعالیت ورزشی حرفه اي خود

دچار تعارض شده است.
ب) سینا براي رفتن به سر کار باید خدمت سربازي را بگذراند. او از یک سو به شاغل شدن علاقمند است و از سوي دیگر از رفتن به سربازي بیزار است.

او در تصمیم گیري دچار تعارض شده است.
پ) آسیه دچار بیماري نادري شده است. او میان انتخاب زنده ماندن و روش هاي دشوار درمان دچار تعارض شده است.

ت) نیلوفر براي جبران بدهی هایش باید به شغل کم درآمدي راضی شود. چرا که کار دیگري براي او پیدا نمی شود. از سوي دیگر جبران نکردن
بدهی هایش او را به زندان می اندازد. نیلوفر در تصمیم گیري بین اشتغال در یک شغل کم درآمد و افتادن به زندان دچار تعارض شده است.

«گرایش - اجتناب»- «گرایش - اجتناب» - «اجتناب - جتناب» - «اجتناب - اجتناب»

«گرایش - گرایش» - «گرایش - اجتناب» - «گرایش - اجتناب» - «اجتناب - اجتناب»

«اجتناب - اجتناب» - «گرایش - گرایش» - «گرایش - اجتناب» - «گرایش - اجتناب»

«گرایش - گرایش» - «اجتناب - اجتناب» - «گرایش - گرایش» - «گرایش - اجتناب»
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